Moção Nº 85/2023

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha, que subscreve
este documento, aprova Moção de APLAUSOS a Comissão da Mulher Advogada na
OAB de Itapevi, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Itapevi na defesa
dos direitos das mulheres itapevienses.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha, que subscreve
este documento, aprova a presente moção de aplausos a Comissão da Mulher Advogada
na OAB pelo trabalho ímpar que vem desenvolvendo em nossa cidade na defesa dos
direitos das mulheres itapevienses. Quero aqui ressaltar a importância deste trabalho,
tendo em vista o cenário em que nosso país se encontra onde as mulheres ainda lutam
por igualdades de salário, de jornada de trabalho, de oportunidades em geral quando
comparado a homens, e nesse sentido, a presente Moção de Aplauso além de
homenagear essa importantíssima Comissão, também soma esforços na luta por
igualdade entre gêneros. Por isso, parabenizo a Comissão da Mulher Advogada na OAB
de Itapevi por todo trabalho que vem desenvolvendo e por todo o esforço despendido
por essas mulheres brilhantes que atuam com zelo, dedicação e carinho para com as
cidadãs itapevienses.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de março de 2023

Vereadora Tininha – PSD
Terceira Secretária

M
oç

ão
 N

º
85

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
22

9/
20

23
 -

 0
2/

03
/2

02
3

15
:0

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
P

S
U

-8
X

4X
-4

0W
5-

61
T

M

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=4PSU8X4X40W561TM,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 4PSU-8X4X-40W5-61TM

M
oç

ão
 N

º
85

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
22

9/
20

23
 -

 0
2/

03
/2

02
3

15
:0

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
P

S
U

-8
X

4X
-4

0W
5-

61
T

M

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=4PSU8X4X40W561TM
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4PSU8X4X40W561TM
		2023-03-02T15:05:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura